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GJL. nr.245/2012

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVIJATIJE NE PRISHTINE, né& kolegjin e pérbéré prej
gjyqtaréve:Ragip Namani kryetar,Dalip Bega dhe Ramiz Kugqi anétaré, me pjesémarrjen e
sek. juridike Ganimete Dumani, duke vendosur lidhur me ankesén e paragitur nga i
pandehuri Bogoljub Staletovic nga Graganica, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pé i
Kundérvajtje n€ Prishting, Regj.1.nr.24899/2011, t& dt. 12.12.2011, e né bazé t& neneve 31
al. 3, 39 dhe 221 t& Ligjit pér kundérvajtjet, m e daté 28.02.2012, nxjerr

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur €shté e bazuar. £
NDRYSHOHET aktvendimi i  Gjykatés Komunale pér Kundérvajtie né Prishting, =
Regj.1nr.24899/2011, i dt. 12.12.2011, ashtu q& ndaj t& pandehurit Bogoljub Staletovic, nga
Graganica PEZULLOHET procedura kundérvajtése, konform nenit 198 al. 1 pika 8 t& Ligjit
mbi Kundérvajtjet,né mungesé t& provave.
Nga nj€ kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.I.nr.24899/2011. té .
dt. 12.12.2011, t& pandehurin Bogoljub Staletovic, nga Graganica, e ka shpallur pérgjegjés: :..

sepse si Zyrtar i Larté Publik, n& pozité t& Zévendésit t& Kryeshefit t& Sekretariatit t& :
Késhillit Qendror Zgjedhor, nuk ka béré deklarimin e rregullt vietor t& gjendjes sé& pasurisé .
n€ Agjenciné Kundér Korrupsion deri me 31.03.2011, me ¢, veprim ka béré kundérvajtje nga -
neni 6 para. 2 e ndéshkuar me nenin 16 para. 1 pika | t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave t& Zyrtaréve té Larté Publik, pér t& cilén -
kundérvajtje i &shté shqiptuar gjoba né shumé prej 400€. Me té njéjtin aktvendim i pandehuri
obligohet & né emér t& paushallit gjygjésor t& paguajé shumén prej S €. '
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Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Bogoljub Staletovic ka paragitur ankesg, né té cilén né
mes tjerash cek: se deklarimin e pasurisé pér vitin 2010 ka shkuar pé€rmes Xh. Peqanit, i cili -
&shté dashur sipas marréveshjes me népunésen e cila ka gené e ngarkuar pér kété ¢éshtje gé t, :
ua shpérndajé € gjithé zyrtaréve t& larté njoftimin, se fatkegésisht kjo nuk ka ndodhur, se
népunésja V. Kida, n& asnjé moment nuk e ka paré t& arsyeshme q€ as zyrtarisht as né:

ményré€ elektronike e as privatisht ta lajméroi pér deklarimin e gjendjes pasurore, se me o
iniciativé personale pas njé kohe t& gjaté pas 5 muaj ka dashur t& verifikoi se a &shté dashur: - -

q¢€ edhe ky t& paraqesé deklarimin e pasurisé dhe gjaté bisedés me népunésen ajo i ka théné .
q¢ edhe kété e ka lajméruar né ményré elektronike, se ky kété e ka demantuar e nj&jta ia ka
treguar posten elektronike ku éshté vérejtur se imailin e tij e njgjta e ka shkruar gabim dhe se
njé kohe t& gjaté nuk e ka vérejtur se posta i &shté kthyer se deklarimin e pasuris€ ¢ ka béré -
me vetiniciativé me datén 02.08.2011, me arsyetim pse &shté vonuar. Se né gjykaté e ka .-
sqaruar g€ nuk ka qen€ qéllimi i tij t& i shmanget ligjit por pér arsye procedurale dhe
déshtimit-mos azhuritetit t& népunéses q& ta lajméroi me kohé T
se népunésja nga tri heré qé ka komunikuar me imail asnjéheré nuk e ka shkruar adresén e
sakt€ t€ tij t¢ cilén mund t& déshmoi, se me pérgjegjési deklaron se léshimi kryesor pér mos & -
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deklarim & pasurisé ka gené lajmérimi i dobét nga ana e népunéses, sepse ky me rastin e

marrjes s& detyrés sé re Zévendés, Avokat i popullit e ka deklaruar pasuring né afat, dhe

nga t€ larteekurat shpreson g Gjykata e Lart¢ pér Kundérvajtie, do ti keté parasysh faktet ¢
cekura dhe 1€ anuloi dénimin. Ankesés ia bashkangjeté listén e AKK vértetimin ¢ dorézimit

t¢ flet€paragities 18 datés 02.08.201 I, dhe 08.11.2011, dhe dy déshmi pér gabimet né imail

(fotokopje).

Kolegji vlerésol théniet né ankesén e paraqitur, aktvendimin e goditur, deklaratén
¢ (€ pandehurit ¢ & dhéné né procesverbal gjaté marrjes né pyetje né gjykaté té shkallés si -
paré mé dat€¢ 11.11.2011 i cili nuk e pranon kryerjen e kundérvajtjes deklaratén e déshmitares
népunése ¢ KQZ-sé Valbona Kida si dhe shkresat tjera nga lénda dhe konstatoi se ankesa ¢
paragitur éshi¢ e bazuar, kurse aktvendimin e goditur e ndryshoi ashtu qé& ndaj té pandehurit
Bogoljub Staletovic, konform nenit 198 al] pika 8 t& Ligjit pér Kundérvajtjet, ¢ PEZULLOI
procedurén kundérvajtjése ne mungesé t¢ provave,

Kolegji mori kéw vendim duke u bazuar né deklaratat e & pandehurit Bogoljub Staletovic
dhe déshmitares V. Kida, té dhéné ne giykatén e shkallés sé paré ku i pandehuri nuk e prancn -
krverjen ¢ kundérvajtjies dhe thekson se zyrtarja V. Kida si zyrtare kontaktuese né mes to
KQZ dhe AKK njoftimin pér deklarim t& pasurisé ia ka dérguar né imail t¢ shkruar gabimisht
dhe gjaté shikimit me & nj&jten zyrtare sé bashku e kané verejtur K@ gabim dhe pér kots
arsye nuk ka gené i njoftuar me kohg, ndérsa déshmitarja né deklaratén e saj t& dhéné n¢
gjvkatén e shkallés s¢ par€ ndér & tjera ka theksuar se & pandehurit ia ka dérguar njoftimin
pér deklarim & pasurisé me imail. mirépo thekson se pér kéte zyriar ka gené njé péshijellim
lidhur me imail adresén e tij, mandej deklaron se nuk i kujtohet se a i éshté kthyer konstatimi
pérmes imailit si adresé ¢ gabuar. mandej thekson po ashtu se ka mundur fi keté shkuar
dikujt me até adresé dhe se pasi ka kaluar afati pér deklarim & pasuris€ [ pandchuri i ka théné
késaj se nuk e ka marré njoftimin pérmes imailit . e po ashtu deklaron se nuk i kujtohet se i

pandehuri i ka dérguar imail adresén korrekte té tij. Nga kéto dy deklarata dhe déshmive tiera
me shkrim e sidomos komunikimeve né mes 1& pandehurit dhe déshmitares V. Kida, pérmes
imailve( ku né l¢ndé gjendet fotokopjet), vérechen gabime né imail adresén ¢ @ pandehurit,
andaj nga kéto fakte konstatohet se j pandehuri nuk &shté njoftuar ne ményré & rregullt dhe
ligjore pér deklarimin e rregullt & pasurisé vietore né AKK nga zyrtari kontaktues né mesé
KQ7Z dhe AKK-s¢ ashtu si¢ parashihet me nenin 3 pika L5 t& Ligjit pér Deklarimin
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuriss dhe 1& Dhuratave & Zyrtaréve té Larté Publik (Liggi
03/1.-151) dhe Kolegji né mungese € provave, aktvendimin e goditur e ndryshoi ashtu qé
udaj t¢ pandehurit Bogoljub Staletovic PEZU LLOI procedurén kundérvajtése né mungesé 1
provave, ‘
Nga (€ lartcekurat ¢ né véshtrim ta nenit 221 & Ligjit pér kundérvajtjet u vendos si nc
dispozitiv té kétij aktvendimi.

Kunder kétij aktvendimi nuk 8shté o lejuar ankesa.
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